Чаваш Республики
Улатар хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

28.10.2022г. № 755

Улатар хули
	[image: масловой3]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
города Алатыря

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 октября 2022 г. № 755

г. Алатырь

О  внесении изменений  в постановление
 администрации города Алатыря Чувашской
Республики от 30 января 2015 г. №72
«Об установлении платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях города Алатыря»

     	В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 года №50 «Об образовании  в Чувашской Республике», Указом Главы Чувашской Республики от 10 октября 2022 г. №120 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 октября 2018 №411 «О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 ноября 2015 г. №406»,  статьёй 8 Устава города Алатыря Чувашской Республики   администрация  города Алатыря Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

  1. Внести изменения в  постановление  администрации города Алатыря Чувашской Республики от 30 января 2015 г. №72 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города Алатыря», изложив  пункт  2.1. в следующей редакции:
«2.1.За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также  за детьми с туберкулёзной интоксикацией  и  детьми, являющимися членами семей  граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые силы Российской Федерации в соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», обучающимися в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.
  2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника
отдела  образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики Е.А.Ермолаеву.
  3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава администрации                                                          Д.В.Трифонов

Исп.Маркелова ВТ.
(8835 31)2-02-15

image1.jpeg